

Esercizio 2023/1 Dal 01-01-2023 Al 31-12-2023 Partita IVA 02725780601 Codice Fiscale 80011450600
 RegISTRAZIONI fino al 31-12-2023 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Esteso Versione tassonomia 20181104

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

31-12-2023

31-12-2022

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - Immobilizzazioni Immateriali

2) Costi di sviluppo

[100105 000 - rete wifi](#)

10.565

10.565

[100110 000 - dominio web](#)

14.587

4.888

[200130 000 - f.do amm. rete wifi](#)

(6.940)

(5.000)

Totale 2) costi di sviluppo

18.212

10.453

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

[100310 000 - diritti simili](#)

11.500

11.500

[200335 000 - f.do amm. diritti simili](#)

(5.000)

(5.000)

Totale 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili

6.500

6.500

Totale immobilizzazioni immateriali**24.712****16.953**

II - Immobilizzazioni Materiali

2) Impianti e macchinario

[100815 000 - casellario postale](#)

15.496

15.496

[100820 000 - impianti generici](#)

53.102

53.102

[200915 000 - f.do amm. casellario postale](#)

(5.000)

(5.000)

Totale 2) impianti e macchinario

63.598

63.598

4) Altri beni

[101220 000 - mobili e arredi](#)

5.997

4.770

[101280 000 - macchine ufficio elettroniche e computers](#)

42.144

42.144

[101285 000 - sistemi e apparecchi telefonici](#)

10.451

7.923

[101285 001 - telefoni cellulari](#)

789

789

[201240 000 - f.do amm. mobili e arredi](#)

(329)

(329)

[201300 000 - f.do amm. macchine ufficio elettroniche e computers](#)

(11.024)

(9.555)

[201305 000 - f.do amm. sistemi e apparecchi telefonici](#)

(423)

(170)

Totale 4) altri beni

47.604

45.571

Totale immobilizzazioni materiali**111.202****109.169**

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni

d-bis) Altre imprese

[101620 000 - partecipazioni in altre imprese](#)

26.663

26.663

Totale d-bis) altre imprese

26.663

26.663

Totale partecipazioni

26.663

26.663

Totale immobilizzazioni finanziarie**26.663****26.663****Totale immobilizzazioni (B)****162.577****152.785**

C) ATTIVO CIRCOLANTE

II - Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo

[102280 000 - clienti ordinari \(EE\)](#)

3.864

4.041

[102345 000 - clienti - fatture da emettere \(EE\)](#)

189

0

Totale esigibili entro l'esercizio successivo

4.053

4.041

Totale crediti verso clienti

4.053

4.041

5-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo

Esercizio 2023/1 Dal 01-01-2023 Al 31-12-2023 Partita IVA 02725780601 Codice Fiscale 80011450600
 RegISTRAZIONI fino al 31-12-2023 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Esteso Versione tassonomia 20181104

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-12-2023	31-12-2022
102675 000 - erario - crediti per altre imposte a rimborso (EE)	621	621
102710 000 - crediti per altre imposte da compensare (EE)	0	0
102720 000 - credito IRAP (EE)	0	0
102750 002 - IRES II acconto	132	0
102770 000 - IVA acquisti (EE)	0	0
102790 001 - credito fiscale DL 66/14	504	504
102810 000 - erario c/ritenute su interessi attivi (EE)	1.229	1.169
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	2.487	2.295
Totale crediti tributari	2.487	2.295
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
103040 000 - crediti v/titolare/soci/associati (EE)	215.457	202.872
103060 001 - banche c/interessi attivi	171	214
103070 000 - crediti v/altri	17.974	17.974
103070 001 - crediti v/Consiglio Distrettuale di Disciplina	0	87.679
103070 002 - crediti v/ Edilcostruzioni di Ambrosini	0	0
103070 003 - Crediti v/ Lazio Crea	4.500	4.500
103070 006 - crediti diversi	3.320	0
103070 999 - conto transitorio concordato	0	0
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	241.423	313.239
Totale crediti verso altri	241.423	313.239
Totale crediti	247.963	319.575
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali		
103435 002 - banca pop frusinate (mediazione)	144.193	119.184
103435 003 - banca popolare del frusinate	61.982	37.191
103435 009 - banca popolare del cassinate	364.812	362.909
103435 055 - banca popolare del frusinate c/c 73680	23.222	20.121
Totale 1) depositi bancari e postali	594.209	539.404
3) Denaro e valori in cassa		
103485 000 - cassa contanti	1.313	519
Totale 3) denaro e valori in cassa	1.313	519
Totale disponibilità liquide	595.522	539.923
Totale attivo circolante (C)	843.485	859.498
D) RATEI E RISCONTI		
103550 000 - risconti attivi	85	0
Totale ratei e risconti (D)	85	0
TOTALE ATTIVO	1.006.147	1.012.283

Esercizio 2023/1 Dal 01-01-2023 Al 31-12-2023 Partita IVA 02725780601 Codice Fiscale 80011450600
 RegISTRAZIONI fino al 31-12-2023 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Esteso Versione tassonomia 20181104

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-12-2023	31-12-2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale		
203800 000 - fondo di dotazione	716.070	717.078
Totale I - Capitale	716.070	717.078
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	(1)
Totale varie altre riserve	1	(1)
Totale altre riserve	1	(1)
Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	(11.354)	(1.008)
Totale patrimonio netto	704.717	716.069
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
204500 000 - trattamento fine rapporto di lavoro sub.	92.764	85.727
Totale C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	92.764	85.727
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
103435 040 - carta di credito	1.192	1.944
204697 000 - banche c/interessi maturati (EE)	(0)	(0)
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	1.192	1.944
Totale debiti verso banche	1.192	1.944
5) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
204745 001 - debiti/ Consiglio Distrettuale di Disciplina	49.164	70.186
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	49.164	70.186
Totale debiti verso altri finanziatori	49.164	70.186
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
204815 000 - clienti - anticipi e acconti ricevuti (EE)	2.540	1.709
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	2.540	1.709
Totale acconti	2.540	1.709
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
204845 000 - fornitori ordinari (EE)	15.966	15.250
204850 000 - fornitori - fatture da ricevere (EE)	7.520	9.127
204862 000 - fornitori - note di accredito da ricevere (EE)	(0)	(2.380)
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	23.486	21.997
Totale debiti verso fornitori	23.486	21.997
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
102765 000 - IVA conto erario (EE)	221	5.304
205040 000 - erario c/ritenute passive	768	477
205045 000 - erario c/IRPEF su retribuzioni (EE)	3.611	3.785
205080 000 - erario c/imposta sostitutiva su rivalutazione TFR (EE)	284	759

Esercizio 2023/1 Dal 01-01-2023 Al 31-12-2023 Partita IVA 02725780601 Codice Fiscale 80011450600
 RegISTRAZIONI fino al 31-12-2023 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Esteso Versione tassonomia 20181104

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-12-2023	31-12-2022
205080 001 - erario c/imposte	(0)	(0)
205090 000 - erario c/IRES (EE)	(0)	132
205090 001 - erario c/IRAP	(125)	(0)
205105 000 - debito imposta sostitutiva (EE)	16	16
205140 000 - IVA vendite (EE)	(0)	(0)
205142 000 - IVA split payment	779	3.259
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	5.554	13.731
Totale debiti tributari	5.554	13.731
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
205235 000 - debiti v/INPS (EE)	4.970	4.320
205280 000 - debiti v/INAIL (EE)	371	452
205325 000 - debiti v/INPDAP (EE)	18	15
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	5.359	4.788
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.359	4.788
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
205400 000 - dipendenti c/retribuzione (EE)	6.253	5.301
205490 006 - Debiti v/ Consiglio Nazionale Forense	115.118	90.831
Totale esigibili entro l'esercizio successivo	121.371	96.132
Totale altri debiti	121.371	96.132
Totale debiti	208.666	210.487
TOTALE PASSIVO	1.006.147	1.012.283

Esercizio 2023/1 Dal 01-01-2023 Al 31-12-2023 Partita IVA 02725780601 Codice Fiscale 80011450600
 RegISTRAZIONI fino al 31-12-2023 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Esteso Versione tassonomia 20181104

CONTO ECONOMICO	31-12-2023	31-12-2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		
500030 001 - proventi istituzionali	241.611	234.190
500035 001 - visti e liquidazioni	6.495	6.250
500260 000 - ricavi mediazione	95.979	52.803
500260 001 - tesserini	500	530
500605 000 - contributi ricariche card fotocopiatrici	5.382	7.263
500645 000 - ricavi o.c.c.	27.328	24.577
500785 000 - abbuoni su vendite/prestazioni	(0)	(0)
Totale 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	377.294	325.612
5) Altri ricavi e proventi		
Altri		
501920 000 - contributi esterni	9.300	7.150
501955 000 - arrotondamenti attivi	24	21
502000 000 - rimborso spese varie	(0)	1.073
502043 001 - sopravvenienze attive	16.751	8.556
Differenza arrotondamento unità di Euro	(0)	1
Totale altri	26.074	16.801
Totale 5) altri ricavi e proventi	26.074	16.801
Totale valore della produzione	403.368	342.413
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci		
703025 000 - altri acquisti	(1.039)	(8.349)
703110 000 - cancelleria e stampati	(3.351)	(2.259)
703110 001 - costo copie	(5.830)	(7.161)
703115 000 - beni di costo unitario inf. euro 516,46	(0)	(0)
703265 000 - abbuoni su acquisti	(0)	1
703380 000 - acquisto smart card/ricariche fatt.elettro.mediazione	(370)	(290)
Totale 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(10.590)	(18.059)
7) Per servizi		
703905 000 - prestazioni di terzi	(0)	(0)
703920 000 - spese telefoniche-fax-internet	(5.098)	(3.874)
703975 000 - costi installazione/manutenzione sito internet	(1.911)	(3.528)
704010 000 - manut. e rip. macchine ufficio	(0)	(110)
704045 000 - manut. e rip. impianti telefonici	(0)	(152)
704050 000 - manut. e rip. generali	(480)	(2.106)
704080 000 - consulenza tecnica	(1.560)	(0)
704170 000 - prestazioni professionali MEDIATORI	(40.817)	(16.316)
704170 001 - contributo cassa professionisti	(3.220)	(1.046)
704170 002 - rimb. spese professionali	(488)	(0)
704170 003 - prestazioni professionali OCC	(28.053)	(0)
704175 001 - contributi C.N.F.	(37.092)	(37.867)
704175 002 - contributo O.C.F.	(4.034)	(3.335)
704175 003 - costo Consiglio Distrettuale di Disciplina	(19.360)	(15.000)
704180 001 - prestazioni di servizi mediazione	(0)	(1.083)
704205 000 - canoni hardware/software	(25.379)	(24.105)
704205 001 - canone licenza pec	(682)	(46)

Esercizio 2023/1 Dal 01-01-2023 Al 31-12-2023 Partita IVA 02725780601 Codice Fiscale 80011450600
 RegISTRAZIONI fino al 31-12-2023 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Esteso Versione tassonomia 20181104

CONTO ECONOMICO	31-12-2023	31-12-2022
704245 000 - elaborazione dati/tenuta contabilità	(10.400)	(10.920)
704250 000 - consulenza amministrativa e fiscale	(1.800)	(2.650)
704250 001 - rimborso commissari esame	(10.000)	(10.000)
704340 000 - lavoro autonomo non abituale	(3.375)	(0)
704360 001 - corsi di formazione e aggiornam.	(1.708)	(0)
704365 000 - spese per partecipazioni/organizzazione convegni e manif.	(12.554)	(24.363)
704370 000 - spese pulizia	(3.606)	(3.600)
704390 000 - spese di trasporto	(0)	(76)
704415 000 - costi postali	(3.643)	(4.727)
704420 000 - servizi bancari	(883)	(820)
704500 000 - assicurazioni. r.c. sull'attività	(2.600)	(2.950)
704505 000 - assicurazioni obbligatorie	(1.500)	(1.194)
704605 000 - vitto e alloggio (no rappresentanza)	(0)	(0)
Totale 7) per servizi	(220.244)	(169.868)
8) Per godimento di beni di terzi		
705190 000 - canoni licenze software	(0)	(0)
Totale 8) per godimento di beni di terzi	(0)	(0)
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi		
705900 000 - salari e stipendi	(88.259)	(90.101)
705920 000 - lavoro somministrato oneri contrib./retrib.	(0)	(7.016)
Totale a) salari e stipendi	(88.259)	(97.116)
b) Oneri sociali		
705975 000 - contributi INPS	(22.436)	(22.903)
705975 002 - contributi Enpdep (ex INPDAP)	(82)	(84)
705980 000 - contributi INAIL	(371)	(452)
Totale b) oneri sociali	(22.889)	(23.440)
c) Trattamento di fine rapporto		
706055 000 - accantonamento al TFR	(7.320)	(13.225)
Totale c) trattamento di fine rapporto	(7.320)	(13.225)
e) Altri costi		
706165 000 - borse di studio/tirocinio lav. dipendenti	(0)	(0)
Totale e) altri costi	(0)	(0)
Totale 9) costi per il personale	(118.468)	(133.781)
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
706300 000 - amm.to rete wifi	(1.940)	(0)
Totale a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(1.940)	(0)
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
706585 000 - amm.to macchine ufficio elettroniche e computers	(1.469)	(734)
706590 000 - amm.to sistemi e apparecchi telefonici	(253)	(0)
Totale b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(1.722)	(734)
Totale 10) ammortamenti e svalutazioni	(3.662)	(734)
14) Oneri diversi di gestione		
707245 000 - imposta di bollo	(433)	(108)
707320 001 - sopravvenienze passive	(47.356)	(0)

Esercizio 2023/1 Dal 01-01-2023 Al 31-12-2023 Partita IVA 02725780601 Codice Fiscale 80011450600
 RegISTRAZIONI fino al 31-12-2023 Regime Contabile Ordinario Tipo Reddito Impresa
 Schema Esteso Versione tassonomia 20181104

CONTO ECONOMICO	31-12-2023	31-12-2022
707340 000 - arrotondamenti passivi	(21)	(25)
707410 000 - sanzioni, multe e ammende	(0)	(41)
707415 000 - costi indeducibili	(120)	(6)
707560 000 - borse di studio	(10.000)	(16.526)
Totale 14) oneri diversi di gestione	(57.930)	(16.705)
Totale costi della produzione	(410.894)	(339.147)
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(7.526)	3.266
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri		
509100 000 - interessi attivi su c/c e depositi bancari	2.242	2.996
Totale altri	2.242	2.996
Totale proventi diversi dai precedenti	2.242	2.996
Totale altri proventi finanziari	2.242	2.996
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri		
709525 000 - interessi passivi su debiti v/fornitori	(0)	(146)
709585 000 - interessi passivi di mora	(108)	(15)
709605 000 - interessi passivi inded. IVA trimestrale	(146)	(52)
709680 000 - oneri bancari	(778)	(1.703)
Totale altri	(1.032)	(1.916)
Totale interessi e altri oneri finanziari	(1.032)	(1.916)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	1.210	1.080
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	(6.316)	4.346
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti		
710890 000 - IRES	(0)	(132)
710895 000 - IRAP	(5.038)	(5.222)
Totale imposte correnti	(5.038)	(5.354)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(5.038)	(5.354)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(11.354)	(1.008)